
C O ÍP O ÍA C IO K  1  
MUNICIPAL W

SanMiguel

INSTRUYE SUMARIO ADMINISTRATIVO Y DESIGNA FISCAL. 

RESOLUCIÓN N° ^  /2013

SAN MIGUEL, 4 de se p tie m b re  de  2013

VISTOS:

1.- Q ue el in fo rm e  de aud ito ria , de fe ch a  11 de ju lio  de 2013 , de d o ña  P au lina  
R e b o lledo  R od ríguez, E n fe rm era  del C E S FA M  R ecreo, m e d ia n te  el cua l in fo rm a  
irre gu la rid ad e s  en tra ta m ie n to  o to rgado  a la pac ien te  doña  Luce tte  Fe tis  C a rva ja l, qu ien  
p re se n ta  un a b sce so  g lú teo , po r m as de  30 d ías de  evo luc ión .

2 .- El m e m orá nd u m  N° 1.507, de fe ch a  30 de ju lio  de 2013, del D ire c to r de  S a lud, don  
E dua rdo  B a rto lo m é  B ache le t, d irig ido  a este  S e cre ta rio  G enera l, m e d ia n te  el cua l se 
so lic ita  In s tru ir un P ro ce d im ien to  A d m in is tra tivo  p o r los he cho s  in fo rm a d o s  p o r doña  
P au lina  R e b o lledo  R odríguez, E n fe rm e ra  de l C esfam  R ecreo  a tra vé s  de  in fo rm e  de 
aud ito ria .

CONSIDERANDO:

1.- Los a n te ce d e n te s  e n tre g a d o s  po r doña  P au lina  R e b o lledo  R od ríguez, en el 
in fo rm e  de aud ito ria , de  fe ch a  11 de ju lio  de 2013, qu ien  ind ica  q u e  doña  L u ce tte  Fetis 
C arva ja l, acude  al C en tro  de  S a lud R ecreo  a consu lta  po r p re se n ta r in fla m a c ión  de  rod illa , 
que  a p arece  y desap a re ce , a co m p a ña d a  de d o lo r de  m ás de 6 m eses  de  evo luc ión . 
Ind ica  que  de  a cu e rd o  a su fich a  c lín ica  la pa c ie n te  fu e  tra ta d a  con  D ic lo fe n a co  
in tra m u scu la r, así com o  N eurob ion ta , lo que  habría  p ro d uc id o  un a b sce so  g lú te o  de recho . 
A g re g a  que  d e b ido  a la ro tac ión  de  pe rsona l té cn ico  de  e n fe rm e ría  en las d is tin ta s  
un idades, a p a rtir  de l lunes 03 de ju n io  de 2013, la T E N S  F ran c isca  M u ñ o z R u b io  a sum e  
las fu n c io n e s  de la U n idad  de  E yectab les.

2 .- Q ue el M e m orá nd u m  N° 1.507, de fecha  30 de  ju lio  de  2013, de l D ire c to r de Sa lud 
de la C o rp o ra c ió n  M un ic ipa l de San M iguel, don  E dua rdo  B a rto lo m é  B ache le t, in fo rm a  
que  la pa c ie n te  doña  Luce tte  Fetis  C arva ja l, se  p re se n to  con un cu a dro  de  M e n iscop a tía  
a guda  en la rod illa  izqu ie rda , en el C en tro  de Sa lud F a m ilia r R ecreo , s ie n d o  tra ta d a  con 
d ic lo fe n a co  in tram uscu la r, lo que  fue  re a lizado  en “ in ye c ta b le ” así co m o  N e u ro b io n ta  
ta m b ié n  in ye c ta b le  IM. D eb ido  a esto  se p rodu jo  a b sce so  g lú te o  de re ch o , el que  ha sido 
tra ta d o  y a c tu a lm e n te  se en cue n tra  en fa se  fina l de reso luc ión . P o r to d o  lo an te rio r, 
so lic ita  se  rea lice  sum ario  adm in is tra tivo  a doña  F ran c isca  M uñoz R ub io , T E N S  
re sp o n sab le  de los p ro ce d im ie n to s , a fin  de  d e te rm in a r la e ve n tu a l re sp o n sab ilid ad  
a d m in is tra tiva  q u e  le co rresponda .

3 .- Q ue, en a ten c ión  a los he cho s  in fo rm a d o s po r la D io recc ión  de S a lud, se  hace 
ne cesa rio  in ic ia r un p roceso  a d m in is tra tivo  con el ob je to  de  ve rifica r su ve ra c id a d  y 
d e te rm in a r las e ve n tu a le s  re sp o n sab ilid ad e s  a d m in is tra tivas  de la func iona ría .

4 .- P o r tan to , a m p a ra d o  en las fa cu lta d e s  que  com o  S e cre ta rio  G e n e ra l de esta  
C o rp o ra c ió n  M un ic ipa l m e con fie re n  los E sta tu tos, a p ro ba d o s  po r D e cre to  N° 6 1 3  de 
fe ch a  30 de  ju n io  de 1982 y su p o s te rio r m o d ificac ión  a p ro ba d a  p o r D ecre to  N° 536  de 
fe ch a  4 de ju n io  de  1987 del M in is te rio  de Justic ia , y las no rm a s que  m e o to rg a  e l E sta tu to  
de  S a lud  P rim aria , Ley N° 19 .378  y su reg lam en to , en re lac ión  con las n o rm a s  p e rtin e n te s  
de  la Ley N° 18 .883 .-



C O ftP O M C IO * i  
M UNICIPAL W

SanMiguel
RESUELVO:

1.- Instrúyase Sumario Administrativo con el fin  de q u e  se  inve s tig u e n  los hechos 
d e n u n c ia d o s  en con tra  de  doña  Francisca Muñoz Rubio, y así d e te rm in a r las 
e ve n tu a le s  re sp o n sa b ilid a d e s  a d m in is tra tiva s  que  le pud ie ra  ca b e r a la fu nc io na ría  
se ña lada

2 .- D es íg n ese  com o  fisca l a doña  Sara Alarcón Arena, e n fe rm e ra  de l C e n tro  de 
S a lud  F a m ilia r B a rros  Luco, pe rte ne c ie n te  a la C o rp o ra c ió n  M un ic ipa l de San M igue l.

3 .- El fis ca l podrá  in ve s tig a r ta m b ié n  cu a lq u ie r o tro  h e cho  o eve n tu a le s  
re sp o n sa b ilid a d e s  a d m in is tra tiva s  que  ap a rec ie re n  en el cu rso  de  la inve s tig a c ió n , 
cu a lq u ie ra  sea el ca rgo  de l p ro fes iona l que  pueda se r im pu tado .

4 .- La fisca l co n ta rá  con un p lazo de 20 (veinte) días hábiles para  re a liza r la 
in ve s tig a c ió n  de los hechos, de con fo rm id a d  a lo e s ta b lec id o  en el A rt. 133 de  la Ley N° 
18.883, que  ap ru eb a  el E s ta tu to  A d m in is tra tivo  para  F u n c io n ario s  M un ic ipa les .

A n ó te se  y  co m u n iq ú e se  a los in te resados.

Distribución
- Sra. Sara Alarcón Araneda - Cesfam Barros Luco -  Fiscal.
- Director Jurídico C M SM
- Director de Salud de la CM SM
- Director del Cesfam Recreo.
-Archivo Secretaria General.



€ »
SanMìquel
Abriendo Pirarta* ar

CORPORACION
MUNICIPAL

\  * ^ I u / v a

*5 s i  r o o  < s l m q

A l S l l S

M E M O  N? A  f Ñ Q

ANT: In fo rm e  A u d ito ría  CESFAM Recreo. 
Anexos.

M A T: Solicita Sum ario que indica.

SAN M IGUEL, 3 0  J U L  2 M 3

DE DR. EDUARDO BARTOLOME BACHELET 
DIRECTOR DE SALUD
CORPORACION M UN IC IPAL DE SAN M IGUEL

A: SR. JAIM E FUENTEALBA M A LD O N A D O  
SECRETARIO GENERAL 
CORPORACION M UN IC IPAL DE SAN M IGUEL

Dado los antecedentes aportados en caso de Sra. Lucette Fetis Carvajal, 
en donde se establece que habiendo presentado cuadro de Meniscopatía aguda rodilla 
izquierda, fue tratada en el CESFAM Recreo, con diclofenaco intramuscular, lo que 
fue realizado en "Inyectable" así como Neurobionta también inyectable IM. Debido a 
esto se produjo absceso glúteo derecho, el que ha sido tratado y actualmente se 
encuentra en fase final de resolución.

Por todo lo anterior, solicito se realice sumario administrativo a 
Francisca Muñoz Rubio, TENS responsable de los procedimientos y se determine la 
responsabilidad que hubiera. Se adjunta Auditoría realizada en CESFAM Recreo.

EBB/mbg
- Dirección
- Dirección

Sin otTOÍiafttcular, saluda atentamente a Usted

Pa i  /«?
\  x  ~

-C O R P O R A C IO N  M UN IC IPAL DE SAN M IG UEL

JARDO BARTOLOME BACHELET 
DIRECTOR DE SALUD

(S) Jurídica CMSM 
deSalud CMSM.



CORPORACION M UNICIPAL SAN MIGUEL  
CENTRO DE SALUD FAM ILIAR RECREO

Jueves 11 Julio 2013

INFORME AUDITORIA CESFAM RECREO

Se reúnen antecedentes del caso de la usuaria Lucette Fetis Carvajal, Rut 12.247.000-8 por 
presentar diagnóstico de absceso glúteo derecho de más de 30 días evolución. Se realiza 
investigación de los hechos los cuales se detallan a continuación:

1. Se revisa ficha clínica de usuaria la cual acude a consulta de morbilidad el día 30 de y 
Mayo con la Dra. Paulina Pinto. (Anexo 1)

- Motivo de consulta: Rodilla inflamada izquierda
“Paciente femenina 40 años. Con antecedentes de salud colecistectomizada (2011). 
Acude a consulta por presentar inflamación de rodilla, que aparece y desaparece, s  

acompañada de dolor de más de 6 meses de evolución.
Examen físico:
.... Dolor a la flexión de rodillas izquierda, con (no se entiende la le tra)... a la flexión de 
90°, con inflamación moderada, no aumento t°. Maniobra ligamentos cruzados (+). 
Sobrepeso. Paciente con evidente sobrepeso”

ID: Meniscopatía en miembro inferior izquierdo. Sobrepeso 
Conducta:

o Diclofenaco 1 ampolla IM ahora. /
o Diclofenaco 1 comprimido cada 8 horas por 7 días.
o Bengue Aplicar 2 v/día
o Indico Eco de rodilla izquierda y evaluar con resultado
o Evaluar con nutricionista. /

2. Se solicita receta indicada con fecha 30 mayo 2013 , por Dra. Pinto en Farmacia, la | 
cual no coincide con indicación señalada en ficha clínica, la cual registra lo 
siguiente: (Anexo 2)

Diagnóstico: Meniscopatía Miembro inferior izquierdo /
- Diclofenaco 75mg 1 ampolla IM cada 12 horas por 3 días. *

- Diclofenaco 1 comprimido cada 8 horas por 4 días. /
- Neurobionta 1 ampolla IM cada dos días 3 veces. /

3. Se corrobora en Registro electrónico Rayen el despacho realizado en Farmacia: 
(Anexo 3)

i



4. Se revisa en Sistema electrónico Rayen citaciones de la usuaria desde el 30 de mayo 
2013, las cuales se señalan a continuación (Anexo 4)

Funcionario
Prestador

Fecha
Hora

Motivo Observación Instrumento Tipo Atención

Pinto Cespedes 
Sup/Dra Brito- 
Dr Bartolomé

30-05-2013
11:45-12:00

Consulta Verde Médico Morbilidad

Vergara Cortés 
Rosa

30-05-2013
12:30-12:40

Control Vitamina Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Vergara Cortés 
Rosa

30-05-2013
12:40-12:50

Control Diclofenaco Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Vergara Cortés 
Rosa

31-05-2013 
16:30 -16:40

Control Diclofenaco Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Vergara Cortés 
Rosa

31-05-2013 
16:40 - 16:50

Control Vitamina Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Muñoz Rubio 
Francisca

03-06-2013
14:10-14:20

Control Diclofenaco Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Mufloz Rubio 
Francisca

05-06-2013
11:50-12:00

Control Diclofenaco Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Mufloz Rubio 
Francisca

06-06-2013
16:10-16:20

Control Diclofenaco Ténico
Paramèdico

Control
abreviado

Cabe destacar que debido a los cambios realizados por rotación de personal técnico 
enfermería en las distintas unidades, a partir del Lunes 03 de Junio 2013, la TENS ^  

Francisca M uñoz Rubio asume las funciones del la unidad de Inyectable, lo cual no figura 
en la agenda electrónica durante esa fecha, pero actualmente ya fue modificada. Se 
encuentra la copia de la agenda en el Anexo 4.

Según la administración del tratamiento inyectable indicado, la usuaria recibió un total de 2 
Vitaminas B1 B6 B12 y 5 Diclofenaco 75mg. Según el despacho de la receta quedó > /  

pendiente una vitamina y un diclofenaco.

5. Desde el 06 al 17 Junio no presenta atenciones ni en ficha ni registro electrónico.

6. Usuaria acude a centro de salud el día 17 Junio 2013, presenta hora en urgencia 
dental con la Odontóloga Javiera Aguirre Vicente a las 9:10 hrs. (sólo registro de r  

citación, sin registro en rayen o ficha). Además acude a la unidad de inyectable y se 
deriva a médico Dr. Enzo Ortuya. No se encuentran registros de la atención. Se 
revisa receta despachada en farmacia la cual se indica:

Prescripción Recetado
Diclofenaco sódico Solución inyectable 
75mg/3ml (amp) cada 12 horas por 3 días.

6

Diclofenaco sódico Comprimidos 50mg 1 cada 8 horas por 4 días 12
1 Vitamina B1 B6 B12 10.000 amp 3 mi 3



(Anexo 5)

Prescripción Recetado
Paracetamol 500mg Comprimidos 2 cada 8 horas por 7 días 42
Cloxacilina Cápsulas 500mg 1 cada 6 horas por 7 días. 28

Se evidencia en ficha clínica atención de urgencia el 18 junio 2013 por la Dra. María 
Gabriela Antonio. (Anexo 1)
“Paciente recibió inyección IM de diclofenaco hace aprox. 1 semana. Hoy consulta por 
dolor en zona más aumento de volumen. Al examen eritema más aumento de volumen en 
zona de inyección dolor + secreción purulenta + al drenarlo”
Diagnóstico: Absceso en zona glútea 
Indicación:

M antener tratamiento con Cloxacilina 500 mg cada 6 horas
- Cloxacilina 500mg cada 6 horas 

PCT 2 comp. Cada 8 horas por 3 días.
- Curaciones
- Eco partes blandas y control
- Exámenes generales.

7. Registro en ficha clínica de gestiones realizadas por enfermera Jefe de Sector 
Subrogante el mismo día (18 Junio 2013) Paulina Rebolledo Rodríguez. (Anexo 7) J

“Encargada de Some Central (Karen Soto) me informa de caso de urgencia de usuaria de 
sector verde al encontrarme de Jefe de sector Subrogante. Me comunica del caso de la Sra. 
Lucette Fetis Carvajal, usuaria de 40 años, (Rut: 12.247.000-8), la cual fue evaluada el día y  

de ayer por médico como atención de urgencia por ¿absceso? en glúteo derecho.

En curaciones la enfermera a cargo, realiza drenaje y aseo local en espera de evaluación de 
médico de tum o de urgencia. Enfermera sugiere evaluación en cirugía menor por la y /  

complejidad del caso.

Se gestiona con médico de tum o (Dra. Gabriela Antonio) evaluación del caso, la cual 
corrobora que ya inició tratamiento con antibiótico el día de ayer. (Cloxacilina) y solicita 
Eco de partes blandas.

Se coordina con médico de cirugía M enor (Dr. Jorge Pacheco) posible intervención 
posterior a la realización de la ECO de partes blandas para evaluar complejidad de la lesión.

Se gestiona de parte de la Dirección del Cesfam traslado y realización de este examen sin 
costo para la usuaria. Se comunica hora de traslado a familiares de usuaria para el día de 
mañana Miércoles 19 de Junio, 8:15 hrs. Y toma de examen a las 9:00 hrs. Mañana usuaria 
acudirá a centro de salud para revisión de ECO y posible cirugía menor si amerita.”

/

i



8. Se revisa en ficha atención del día 19 de Junio 2013, atención de Urgencia realizado 
por Dra. Mirella Mayea. “Absceso región glútea de 5 días de evolución” y  

Interconsulta Hospital Lucio Córdova. (Anexo 8)

9. Se revisa en ficha atención del día 20 de Junio 2013, atención de Urgencia realizado 
por Dr. Jorge Pacheco. Urgencia por contrarreferencia HBLT. Absceso glúteo. 
Indicación: Ciprofloxacino 1 cada 12 horas por 10 días y Cloxacilina 1 cada 8 horas 
por 5 días. (Se adjunta despacho de farmacia) (Anexo 8)

10. Se adjuntan citaciones registradas en sistema Rayen de atenciones realizadas en el 
Centro de salud desde el 19 de Junio 2013 a la fecha. (Anexo 9)

Funcionario
Prestador

Fecha
Hora

Motivo Instrumento Tipo Atención

Faúndez Vivallos 
Karen

19-06-2013
12:00-12:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

20-06-2013
11:20-11:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

20-06-2013
11:40-12:00

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

21-06-2013
9:00-9:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Aguirre Vicente 
Javiera

21-06-2013
9:00-9:10

Consulta Odontólogo Consulta
Odontológica

Pinto Uribe 
Carolina

24-06-2013
16:00-16:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

24-06-2013
16:20-16:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

25-06-2013
16:00-16:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

25-06-2013
16:20-16:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

26-06-2013
16:00-16:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

26-06-2013
16:20-16:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Ramírez 11 lanes 
Jorge

26-06-13
18:30-19:00

ACO Matrón Control Gine

Pinto Uribe 
Carolina

26-06-2013
16:00-16:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

26-06-2013
16:20-16:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

28-06-2013
10:00-10:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

01-07-2013
8:40-16:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Canon Aravcna 
Tamara

01-07-2013
16:00-16:30

Consulta Asistente social No se presentó

A



Faúndez Vivallos 
Karen

03-07-2013
16:00-16:20

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pinto Uribe 
Carolina

05-07-2013
15:20-15:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Ojeda Rubidio 
Varinia

06-07-2013
10:00-10:30

Consulta Enfermera Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

09-07-2013
11:20-11:40

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Pérez Cabezas 
Pablo

10-07-2013
11:00-11:30

Consulta Médico Control

Neira Paredes 
Mario

10-07-2013
18:00-18:15

Consulta Médico Control

Faúndez Vivallos 
Karen

11-07-2013
15:40-16:00

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Faúndez Vivallos 
Karen

15-07-2013
9:40-10:00

Control Técnico Paramèdico Curaciones

Estos son los antecedentes que se evidencian a la fecha. Cumplo con informar y entregar 
registros.

Atentamente



CORPORACION M UNICIPAL SAN MIGUEL  
CENTRO DE SALUD FAM ILIAR RECREO

A N E X O S

Jueves 11 Julio 2013

i



f t v x e v o

V
»

N  ^

vV  "

\Q
'H*

aJ
O

• 4

3

«áf „

■ € ' s  t  j  *

*  S c ^ s ’ -í

«'nN

V - is

V*
'Ni

- >  S

', vJ 
■O|X> —S V vr'

- ÍT N - '?

'■£> > x ): -< =•A >y v

3  ^  

^ 4  X  

<= § . 
jS

= s
•3

\ j

v  ?

- I

2

'Tfr

Ä

^  ^  v i  V  V
- 4 3 8  ^  j ?  ^  . 4  ^

* 4> ?  ^  ^ - ‘
JL4v '-‘s >0 **0*ï>

g  i à  j ^ - a ,  -
^  'si A  .-^

^  ̂ **w \ j

Ö

x a * v

'• 'S 3
^35T ^

- k  - uv
%

* "P ?
■* ,

v

r

'A

*

i3

.N  
f i  

V *
* o

§ s .  Ç ̂  J  ĵ l

w ' H c . ' ®  

‘4  H5  s«  i 't ò
5  â  à  35s -I 3JÏ

&



M 
iu

o
n

c
o

s
o

- 
I U

NO
 

f.
v.

im
f.

i 
:.n

Anexo 2

C O R P O R A C IO N  M U N IC IP A L  
D E  SAN  M IG U E L  

A R E A  S A L U D

CONSULTORIO RECREO

Ne 0116492
R E C E TA  M EDICA I

S e r v i c i o

M E D IC O

^  ■> y . - u : ¡  r e  A / i ¿ t  z í  

:____ M . ‘  R p .:

i  ' ' ' JcÁ. ¡A Z iM ^ó ó  i

j L ' A i t L

¡ /Í U A J O O O

y -  f  d f t y )

CODIGO 1006137



A d m is ió n  A ge n d a  C itas Box V a c un a to rio  Farm acia  H erram ien tas  A te n c ió n  

L w  f iu a td a i ¿ f  C e rja i. Receta ¡ t im p ia r  | f d  £,ert. Fonasa Q  ¿ e rra r

Q )  Salir

Buscar » k i « [  N ueva R ece ta  ¡Ver o ta s  F u tu ras

Identificación de la Receta

Ficha

Edad

1 Sexo (Mujer Fecha 111-07-2013 Q  Tipo) Morbilidad 1 3 V igencia  |05-06-2013 Q |
RAYBJ Periodic idad £ Próxim o D espaché3 J-05-2013 Q |

1 Lucette A Pap 2011 Fetis Carvajal Receta sin O ta  b d  O ngen de receta [ _

[40 artos Funcionario Presenpto|

P r é v in t  ¡Fonata F o n o jj T ipo  Atención

Detalle de la Receta 
B o d ta » ___________
Farmaoa

Código D escripción A rticu lo
Expandir veuafczaoón de prescripciones O

Stock

Posologia
C a n t dad Prescripción 

unidad 

c a d a lo ”

To ta l Recetado

U nidad a 

T o ta l a Despachar 
Cant. p o rP e rio d ic ida d í”  

Cantidad a D e s p a c h a rT

Entregar

Cant, sin Despachar

Prescr poón(es) Unidad

D e s c r ip c ió n  D ia g n ó s tico C ódigo

O bservación Prescnpción

Recetado I Pendente  I A D espachar] Diagnóstico
Agregar(F5)| |Modificar(F6)j ( Eliminar (F7) |

Observación
D t c lo t e n a c o  S o d i c o  S o l u c i o n  I n y e c t a b l e O t r o s  t r a s t o r n o s  d e  los  m e n i s c o s

7 5  M g / 3  MI  ( a m p )  l  c a d a  1 2  H o r a ( s )  p o r 6 O O
3  D i a ( s )

D iclo fanico  Sodico Comprimidos 50  Mj 
l  cada 8  H ora(s) por 4  D ia(s)

1 Vitamina B l  B6 B l2  lO.OOOamp 3 MI j

12

3 O Otros trastornos da los m aniscos

Listado de Pacientes Agregar D ocum ento^) a  una A tenoón Q tac: Usuare Despacho de Artículos 

©  Estado: A c tiv o  P AU LIN A  REBOLLEDO -  CESFAM Recreo 11-07-2013 0 *2 0



Anexo 4

Busca Citas

U su ario

Fecha □  111-07-2013  

T ipo  A te n c ió n

12.247.000-8 £■•) L u c e tte  A P ap  2 0 1 1  Fetis  C a rv a ja l

1

Buscar

H a s ta 11-07-2013 Lim piar

( v |  Individual Q

P re s ta d o r a

M o tiv o  de A nu lac ión 3 1  I Anular Citas

i r c i Funcionario P ... 1 Fecha Hora Nombre Usuario APS Motivo ... Obse... Instru ... Tipo de Atención Estado
[ 3

Pinto Cespedes i 

S up/D ra Brito-Dr; 
Bartolomé

30-05-2013  
11:45 12:00 Lucette A Pap 2011 Feti... Consulta VERDE Médico Morbilidad Agendado

N Vergara Cortes 
Rosa

30-05-2013
12:30-12:40 Lucette A Pap 2011 F e ti... Control vit Técnic... Control Abreviado Agendado

N Vergara Cortes 
Rosa

30-05-2013
12:40-12:50 Lucette A Pap 2011 Feti... Control dido Técnic... Control Abreviado Agendado

N
N Vergara Cortes 

Rosa
31-05-2013
16:30-16:40 LucetteA P ap 2011 F e ti... Control did Técnic... Control Abreviado Agendado

N Vergara Cortes 
Rosa

31-05-2013
16:40-16:50 Lucette A Pap 2011 Feti... Control vit Técnic... Control Abreviado Agendado

N Vergara Cortes 
Rosa

03-06-2013
14:10-14:20 LucetteA P ap 2011 F e ti... Control die Técnic... Control Abreviado Agendado

a

A ceptar Cancelar

N Vergara Cortes 
Rosa

0 5 -0 6 -2 0 1 3
1 1:50 -12 :00 L u c e tte A P a p  2011  F e t i - . Control (id o Técrec... Control Abreviado Agendado

N Vergara Cortes 
Rosa

0 6 -0 6 -2 0 1 3
16:1 0 -1 6 :2 0 Luce tte  A Pap 2 011  F e t . . . . Control DICLO Técrec... Control Abreviado Agendado

N Aguirre Vicente 
Javiera

17 -06 -2013
0 9 :1 0 -0 9 :2 0 Lucette A Pap 2011 F e ti..,, Urgencia O d o n t... Consulta o d o n t... Agendado

N Faundez Vivaios 
Karen

1 9-06 -2013
1 2:00 -12 :40 Lucette A Pap 2 011  F e t . . . , Control Técnic... Curaciones Agendado

N Faundez Vivaios 
Karen

2 0 -0 6 -2 0 13
11:20 -11 :40 L u c e tte A P a p  2 011  F e ti... Control Técnic... Curaciones Agendado

N Pinto Uribe 
Carolina

2 0 -0 6 -2 0 13
1 1 :4 0 -12 :00 L u c e tte A P a p  2011  F e ti... Control Técnic... Curaciones Agendado



M.
TH

ON
CO

SO
 

FO
NO

 
im

u
.'

 
B

IU
il

Anexo 5

Carporacion Municipal

m i

C O R PO R A C IO N  M UNICIPAL  
DE SAN M IGUEL  

AREA SALUD

CONSULTORIO RECREO

DIA M ES A ÑO

/(V ’ /2>

^ 2 . ^ - ^ 0 1 1 0 3 0 2

RECETA MEDICA |

S E R V IC IO  1 Z A aJ - O  

M E D IC O

P A C IE N TE W -g - k t - s .

FIC H A  N" 7 - 7  (  ~ ^  &  _____________

B EN E F Q  F .N .S . Q  C O N V E N IO □  P A R TIC . □

— <r-

C//8A  a .

H z  ccn -4? . 

( 3  JlL p  >oa-c i '

/  L/( c W  x  T G t c ü

GS>M^p

R rm a Médico

CODIGO 1006137



A d m is ió n  A genda  C itas Box V a c u n a to rio  Farm acia  H erram ien tas  A te n c ió n  

f i u j r d i r  ¿ J  C erjar. R e c ita  ¿ im p u r  ( 4 ¿  ¿ e rt. Fonasa ¿ e rra r

©  Salir

¡Buacar Recetaa| Nueva Receta jv t r  O tas F u t r a

Identificación de la R

R u l|  I || 1  Sexo|H fle r

R < * »  IR A Y E N

Nw r* re  | Lucette A Pap 2011 P ete  Carvajal 

Edad ¡« a r to s

Previs ión [i ] F o n o Q

Fecha 111-07-2013 ¡ v ]  T ipo |Moffa*dad Q |  

Periodic idad f

Receta an  O ta  0  0 r l9en de receta |d ra o rtu y a ~  

F una o n an o  Prescnptcj 

T ipo A tención

V igencia  1 ^ 0 6 -2 0 1 3  3  

Próximo Despach<{ïg -06 -2013  ï v ]

Detalle de la Receta 
Bodega___________ Código D escripción A rticu lo

Expandir visualizadón de prescripciones Q
Stock

O  Insumo [o

C antidad Prescripción 

unidad

cad«|o I PoijçT

I :Tota l Recetado

U n idad  a Entregar 

Total a Despachar | p | 
Cant. p o rP e riod ic idad |

Cantidad a Despacharl ¿1

C a n t sin Despachar

D e s c r ip c ió n  D ia g n ó s tico C ódigo I

□
O bservación Prescripción

I A g re g a r (F 5 ) l ( M o d i f i c a r c i  1 E lim in a r (F 7 ) j
Prese poón (es ) Urtdad

P j r j c e u m o l  5 0 0  Mg C o m p rim id o s 
ca d a  8  H o r a (s ) p or 7 D ia ( s )

Cloxaciíina Capsulas 9 0 0  Mg 1 cada 6 j 
Hora(s) por 7 D ia(s)

I Recetado I Pendente I A Despachar I Diagnóstico

. No Informado

Observación

Ustado de Pacientes Agregar Documentai«) a  una A tcnoón  Citas: Usuario Despacho de Artículos

f ì l  Estado: A c tiv o  P A U U N A  REBOLLEDO - CESFAM Recreo 11-07-2013 09:34

5
n i
X
Ò

Lr\

i  Te "□ ES .  ■> • - ]
1 '•  11 07 2013



Coordinación Jefatura de Sector 
Día 18 junio 2013. 13:00 hrs.

Encargada de Some Central (Karen Soto) me informa de caso de urgencia de 
usuaria de sector verde al encontrarme de Jefe de sector Subrogante.
Me comunica del caso de la Sra. Lucette Fetis Carvajal, usuaria de 40 años, (Rut: 
12.247.000-8), la cual fue evaluada el día de ayer por médico como atención de 
urgencia por ¿absceso? en glúteo derecho.
En curaciones la enfermera a cargo, realiza drenaje y aseo local en espera de 
evaluación de médico de tum o de urgencia. Enfermera sugiere evaluación en cirugía 
menor por la complejidad del caso.
Se gestiona con médico de tum o (Dra. Gabriela Antonio) evaluación del caso, la 
cual corrobora que ya inició tratamiento con antibiótico el día de ayer. (Cloxacilina) 
y solicita Eco de partes blandas.
Se coordina con médico de cirugía M enor (Dr. Jorge Pacheco) posible intervención 
posterior a la realización de la ECO de partes blandas para evaluar complejidad de 
la lesión.
Se gestiona de parte de la Dirección del Cesfam traslado y realización de este 
examen sin costo para la usuaria.
Se comunica hora de traslado a familiares de usuaria para el día de mañana 
Miércoles 19 de Junio, 8:15 hrs. Y toma de examen a las 9:00 hrs.
Mañana usuaria acudirá a centro de salud para revisión de ECO y posible cirugía 
menor si amerita.

PAULINA REBOLLEDO RODRIGUEZ 
ENFERMERA 

JEFE DE SECTOR SUBROGANTE



/Awe*o &



Anexo 9

Busca C itas

U suario  

Fecha Q  

T ipo  A te n c ió n  

P re s ta d o r

[777] L u c e tte  A P ap  2 0 1 1  Fetis  C a rv a ja l 

H a s ta

Buscar

11-07-2013 [ g Limpiar

0  ¡Individual ~jv)

a

M o tiv o  de  A nu lac ión 0  I A nu la r Citas

TC Funcionario P .. . Fecha Hora Nombre Usuario APS M otivo .. . Obse... Instru ... Tpo de Atención Estado -
N Aguirre Vicente 

Javiera
17-06-2013
09:10-09:20 Lucette A Pap 2011 F e t . . . Urgenda Odont... Consulta odont... Agendado

N Faundez Vivallos 
Karen

19-06-2013
12:00-12:40 Lucette A Pap 2011 Feti... Control Técnic... Curaciones Agendado

N Faundez Vivallos 
Karen

20-06-2013
11:20-11:40 Lucette A Pap 2011 F e t . . . Control Técnic... Curaciones Agendado

N Pinto Uribe 
Carolina

20-06-2013
11:40-12:00 Lucette A Pap 2011 Feti... Control Técnic... Curaciones Agendado 3

S Pinto Uribe 
Carolina

21-06-2013
09:00-09:20 Lucette A Pap 2011 F e t . . . Control citada... Técnic... Curaciones Agendado

—

N Aguirre Vicente 
Javiera

21-06-2013  
09:00-09:10 Lucette A Pap 2011 F e t . .. Urgencia Odont... Consulta odont... Agendado

S Pinto Uribe 
Carolina

24-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t.. Control □tada... Téonc... Curaciones Agendado

N Faundez Vivalos 
Karen

24-06-2013  
16:20-16:40 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control a tada... Técnic... Curaciones Agendado

N Faundez Vivalos 
Karen

25-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t.. Control Téanc... Curaciones Agendado

N Pinto Uribe 
Carolina

25-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t.. Control Técmc... Curaciones Agendado

N Faundez Vivalos 
Karen

26-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t.. Control Técruc... Curaciones Agendado I

N Pinto Uribe 
Carolina

26-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t.. Control Técnic... Curaciones Agendado

N Ramirez Illanes 
Jorge

26-06-2013
18:30-19:00 Lucette A Pap 2 011F eti... Control aco M atro... Control Gine Completado

N Pmto Uribe 
Carolina

27-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 Feti... Control Técnic... Curaciones Agendado

N Faundez Vivalos 
Karen

27-06-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t . . . Control Técnic... Curaciones Agendado

N Pinto uribe 
Carolina

28 <16-2013 
10:00-10:40 Lucette A Pap 2011 Feti... Control Téonc... Curaoones Agendado

S Faundez Vivalos 
Karen

01-07-2013
08:40-09:00 Lucette A Pap 2011 Feti... Control autori... Técnic... Curaciones Agendado

=
N Faundez Vívalos 

Karen
01-07-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 F e t . .. Control Técmc... Curaciones Agendado



L Canon Aravena 
Tamara

01-07-2013
16:00-16:30 lucette  A Pap 2011 Feti.. Consulta Asiste... Consulta. Asiste.. No se Presentó

N Faundez Vivallos 
Karen

03-07-2013
16:00-16:20 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control Técnc... Curaciones Agendado

N Pinto Uribe 
Carolina

05-07-2013
15:20-15:40 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control Técnic.. Curaciones Agendado

N Ojeda Rubillo 
Varinia

06-07-2013
10:00-10:30 Lucette A Pap 2011 Feti.. Consulta deriva... Enfer... Curación Pie Día.. Agendado

S Faundez Vivallos 
Karen

09-07-2013
11:20-11:40 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control autorizac Técnic... Curaciones Agendado

S Perez Cabezas 
Pablo

10-07-2013
11:00-11:30 Lucette A Pap 2011 Feti.. Consulta autorizac Médico Crónicos Completado —

N Neira Paredes 
Mario

10-07-2013  
18:00-18:15 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control Médico Morbilidad Agendado

N Faundez Vivallos 
Karen

11-07-2013
15:40-16:00 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control Técnic... Curaciones Agendado

N Faundez Vivallos 
Karen

15-07-2013
09:40-10:00 Lucette A Pap 2011 Feti.. Control Técnc... Curaciones Agendado

V

A cep tar | | Cancelar |



CORPORACION MÊ  i  
M UNICIPAL WCORPORACION
MUNICIPAL

San Miguel
Pameia Garcia ns

solicitud

Eduardo Bartolome <ebartolom e@ corporacionsanm ¡guel.cl> 2 de agosto de 2013 10:18
Para: Pamela Garcia < pgarcia@ corporacionsanm iguei.c l>

Estim ada Pamela

Seria fiscal la responsable de Servicios de apoyo c lin ico  de Barros Luco Enf. U. Sara A larcon Araneda 

Saludos

Enviado desde mi iPad

El 01-08-2013, a las 15:59, Pamela Garcia < pgarcia@ corporacionsanm iguel.c l> escribió:

Buenas tardes

don Eduardo me podria ind icar quien sera el fiscal, para el sum ario adm inistrativa contra doña 
Francisca Muñoz, so lic itado por medio del memo n° 1507

Eduardo

A tte .
P a m e la  G a rc ía  P o n c e . 

U n id a d  J u r íd ic a  
C o rp o ra c ió n  M u n ic ip a l S a n  M ig u e l.

< im ag e001  ,jpg> Salve un arbol, no im prim a esto! | Save a tree, don’t print this!

mailto:pgarcia@corporacionsanmiguei.cl
mailto:pgarcia@corporacionsanmiguel.cl

